

Số: 429/KH - KTVH-TDĐT

Nha Trang, ngày 06 tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ Thể dục thể thao trên địa bàn thành phố Nha Trang năm 2018

Căn cứ Chương trình công tác năm 2018 của Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Nha Trang;

Đội Kiểm tra liên ngành văn hóa - thông tin thành phố xây dựng Kế hoạch kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ Thể dục thể thao, trên địa bàn thành phố Nha Trang năm 2018 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về Thể dục thể thao; kịp thời chấn chỉnh những thiếu sót và xử lý các hành vi vi phạm pháp luật trong hoạt động kinh doanh dịch vụ Thể dục thể thao.

- Cơ sở kinh doanh Thể dục thể thao, nâng cao ý thức hơn nữa trong việc chấp hành pháp luật về kinh doanh dịch vụ Thể dục thể thao.

II. Nội dung

1. Cơ sở pháp lý

- Luật Thể dục, thể thao số 77/2006/QH11 ngày 29/11/2006;

- Nghị định 112/2007/NĐ-CP ngày 26/6/2007 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thể dục thể thao;

- Nghị định 158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ Quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo;

- Nghị định 28/2017/NĐ-CP ngày 20/3/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 131/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về quyền tác giả, quyền liên quan và Nghị định số 158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo;

- Thông tư số 04/2018/TT-BVHTTDL ngày 22/01/2018 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định về cơ sở vật chất, trang thiết bị và tập huấn nhân viên chuyên môn đối với môn Billiards & Snooker;



- Thông tư 16/2011/TT-BVHTTDL ngày 09/11/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quy định về điều kiện hoạt động cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Thể dục thẩm mỹ;

- Thông tư 16/2010/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2010 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quy định về điều kiện hoạt động cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Thể dục Thể hình;

- Thông tư 17/2010/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2010 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quy định về điều kiện hoạt động cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Mô tô nước trên biển;

- Thông tư 14/2015/TT-BVHTTDL ngày 22/12/2015 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quy định về điều kiện hoạt động cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Lặn biển thể thao giải trí;

- Thông tư 19/2011/TT-BVHTTDL ngày 05/12/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quy định về điều kiện hoạt động cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Dù lượn và điều bay có động cơ;

- Thông tư số 05/2018/TT-BVHTTDL ngày 22/01/2018 của Bộ văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định về cơ sở vật chất, trang thiết bị và tập huấn nhân viên chuyên môn đối với môn Bóng bàn

- Thông tư 11/2016/TT-BVHTTDL ngày 08/11/2016 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Quy định về điều kiện chuyên môn tổ chức tập luyện và thi đấu môn Yoga.

- Thông tư số 03/2018/TT-BVHTTDL ngày 19/01/2018 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định về cơ sở vật chất, trang thiết bị và tập huấn nhân viên chuyên môn đối với môn Bơi, lặn.

- Thông tư 15/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/11/2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Quy định về điều kiện hoạt động cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Quần vợt.

2. Nội dung kiểm tra

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

- Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động đối với các cơ sở kinh doanh đăng ký loại hình là doanh nghiệp.

- Các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị dụng cụ tập luyện, điều kiện về chuyên môn.

- Các quy định pháp luật khác có liên quan đến hoạt động kinh doanh dịch vụ Thể dục thể thao theo từng lĩnh vực.

3. Đối tượng kiểm tra

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ thể dục thể thao trên địa bàn thành phố Nha Trang thuộc các đối tượng kiểm tra tại các Thông tư ghi tại điểm 1 của nội dung này (Kèm theo danh sách).

NG
OA
IG 1
16-1

4. Thời gian : Trong tháng 4 đến hết tháng 10 năm 2018 (Kèm lịch kiểm tra cụ thể).

5. Thành phần Đội kiểm tra

Thực hiện theo Quyết định số 18522/QĐ-UBND ngày 17/10/2017 của UBND thành phố Nha Trang V/v kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành văn hóa – thông tin thành phố Nha Trang

III. Trách nhiệm của Đội Kiểm tra

Thực hiện đúng Kế hoạch đã được UBND thành phố Nha Trang phê duyệt.

- Đội trưởng chịu trách nhiệm toàn bộ mọi hoạt động kiểm tra, các Thành viên Đội kiểm tra có trách nhiệm hoàn thành nhiệm vụ Đội trưởng phân công. Trong quá trình kiểm tra Đội trưởng và các thành viên lập biên bản kiểm tra, nêu vi phạm hành chính lập biên bản vi phạm hành chính và đề nghị xử lý theo quy định của pháp luật.

- Kết thúc, Đội kiểm tra tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra cho UBND thành phố Nha Trang và Sở Văn hóa, Thể thao tỉnh Khánh Hòa.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ Thể dục thể thao năm 2018 của Đội Kiểm tra liên ngành văn hóa – thông tin thành phố Nha Trang./.

Nơi nhận

- Sở Văn hóa và Thể thao (VBĐT);
- UBNDTP (VBĐT);
- UBND các xã, phường có cơ sở KT (VBĐT);
- Thành viên Đội KT;
- Trưởng phòng, PTP (Tr);
- Lưu VT, Thư.



**DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ KINH DOANH DỊCH VỤ THỂ DỤC THỂ THAO
ĐƯỢC KIỂM TRA NĂM 2018**

(Kèm theo Kế hoạch số KH- KTVH-TDĐT ngày / /2018 của Phòng Văn hóa và Thông tin)

STT	Tên cơ sở	Địa chỉ	Loại hình KDDV	Ghi chú
01	Cty TNHH Lặn Alpha	01, Lô 18, Lý Thái Tổ, Đường Đệ, Vĩnh Hòa	Bơi lặn	
02	Cty TNHH Liên Thành	88 Nguyễn Thiện Thật, Tân Lập	Bơi lặn	
03	Cty TNHH Cầu Vòng Việt Nam	19 Biệt Thự, Lộc Thọ	Bơi lặn	
04	Cty TNHH Bơi Lặn Hành Tinh Đại Dương.	60 Nguyễn Thiện Thuật, Tân Lập	Bơi lặn	
05	Cty TNHH MTV Rùa Lặn Đại Dương	1/38 Trần Quang Khải, Lộc Thọ	Bơi lặn	
06	Cty Cổ phần Việt Asian Nha Trang	27 Vũ Gia Thiều, Phước Long	Bơi lặn	
07	Cty TNHH Gia Khang Nha Trang	76A Hùng Vương, Lộc Thọ	Bơi lặn	
08	Hộ Đào Hữu Nguyên	03 Hải Đức, Phương Sơn	Bóng bàn	
09	Hộ Võ Song Thành	253 đường 23/10, Phương Sơn	Thể dục Thể hình	
10	Hộ KIM BÌNH	Tầng 2, Khách sạn Nha Trang, 129 Thống Nhất	Billiards&Snook	
11	Hộ Nguyễn Thị Thùy Dung.	Mặt sau Nhà nghỉ T78, 09 Hùng Vương, Lộc Thọ	Thể dục Thể hình	
12	CLB Lạc Hồng	12 Yersin, Vạn Thạnh	Quần vợt	
13	CLB Thể dục Thẩm mỹ	Nhà Văn hóa Lao động, 22 Phạm Văn	Thể dục Thẩm mỹ	

		Đồng, Vĩnh Hải		
14	CLB Thể dục Thể hình	Nhà Văn hóa Lao động, 22 Phạm Văn Đồng, Vĩnh Hải	Thể dục Thể hình	
15	CLB YoGa	Nhà Văn hóa Lao động, 22 Phạm Văn Đồng, Vĩnh Hải	Yoga	
16	Cơ sở Club YoGa Zumba	69 Mê Linh, Tân Lập	YoGa	
17	Cơ sở Fitness YoGa	06 Ngô Thời Nhiệm, Tân Lập	YoGa	
18	Cơ sở Victoria YoGa Fitness Spa	14 Nguyễn Trung Trực, Tân Lập	YoGa	
19	CLB Thể dục Thể hình BẢO LONG	11 Bắc Sơn, Vĩnh Hải	Thể dục Thể hình	
20	Cơ sở Billiards&Snooker Duy Khoa	17 Đặng Tất, Vĩnh Hải	Billiards&Snooker	
21	Cơ sở Thể hình Qeen Sport	56/8 Lương Văn Càng, Vĩnh Hải	Thể dục Thể hình	
22	Cơ sở Thể hình Men Body	29 Nguyễn Xiển, Vĩnh Hải	Thể dục Thể hình	
23	Hộ kinh doanh KIM BÌNH	12A đường 2/4, Vĩnh Phước	Billiards&Snooker	
24	Cơ sở Thể hình SONG HUY	29/34 Đoàn Trần Nghiệp, Vĩnh Phước	Thể dục Thể hình	
25	Cơ sở Club Click	8C Đặng Tất, Vĩnh Phước	Billiards&Snooker	
26	Cơ sở Nhật Kiều	83B Nguyễn Thị Minh Khai, Phước Hòa	Billiards&Snooker	
27	Cơ sở Nhật Kiều 1	75C Nguyễn Thị Minh Khai, Phước Hòa	Billiards&Snooker	
28	CLB Phong Sport	01A Lý Thánh Tôn, Vạn Thạnh	Thể hình, Yoga	
29	Trung tâm YoGa Nha Trang	50/1 Nguyễn Duy Hiệu, Vĩnh Hòa	YoGa	
30	Cơ sở Thùy Sport	67 Điện Biên Phủ, Vĩnh Hòa	Thể dục Thể hình	
31	Cơ sở New Life and Gym	Đường Đệ, Vĩnh Hòa	Thể dục Thể hình	